

Kollektiivse pöördumise algataja

Teie: 11.05.2021

Meie: .10.2021 nr 1-6/21-68/2

**Kollektiivne pöördumine
„Noortele tasuta menstruaaltarvikud“**

Austatud pöördumise algataja

Täname Teid, et esitasite 11.05.2021 Riigikogule kollektiivse pöördumise „Noortele tasuta menstruaaltarvikud“. Tõstasite noorte naiste jaoks olulise küsimuse ning oleme tänulikud, et saime diskussioonis osaleda.

Pöördumises tuuakse välja, et algatuse eesmärk on vähendada Eestis eksisteerivat menstruaaltsüklist tingitud vaesust ja stigmasid ning tehakse ettepanek alandada tampoonide, hügieenisidemete ja mähkmete käibemaksu 9 protsendile; astuda samme, et tagada tasuta menstruaalhügieeni vahendite kättesaadavus koolides jt kohtades; toetada diskussiooni ja kodanikuharidust menstruaaltsükli ning seksuaaltervise teemadel.

Riigikogu sotsiaalkomisjon arutas esitatud kollektiivset pöördumist oma 14.06.2021 ja 26.10.2021 istungitel.

14.06.2021 istungil osalesid kollektiivse pöördumise esitajate esindajad Eveliis Padar ja Natalie Mets, samuti Sotsiaalministeeriumi ja Rahandusministeeriumi esindajad.

Alljärgnevalt selgitame komisjoni seisukohti.

Mis puudutab ettepanekut alandada tampoonide, hügieenisidemete ja mähkmete käibemaksu 9 protsendile, siis vähendatud tampoonide ja hügieenisidemete käibemaksumäär ei mõjuta sageli toote lõpphinda üksiktarbijale ning seetõttu on see meede ebaefektiivne toote kättesaadavamaks tegemisel. Läbi maksusüsteemi toote soodustamine tähendab seda, et soodustust saavad ka need, kes seda ei vaja ning seetõttu tuleks kaaluda teisi alternatiive.

Koolides võiksid menstruaaltarvikud olemas olla tasuta, kuid selle toetamiseks puuduvad riigieelarves rahalised vahendid.

Komisjoni liikmed tõid välja, et noortel on olemas Noorte Seksuaaltervise Kabinetid, kus on võimalik käia kuni 26. eluaastani ning saada nii menstruaaltarbeid kui ka infot seksuaaltervise teemadel.

Mis puudutab väidet, et Eestis eksisteerib menstruaaltsüklist tingitud vaesus ning menstruaaltsükliga seotud rahapuudus, siis probleemi lahendamisel on oluline vaadata seda

tervikuna. Kohalikel omavalitsustel ja koolidel on paremad võimalused aidata abivajajaid, sest nemad on inimestele lähemal.

Eelnevast tulenevalt ei nõustu Riigikogu sotsiaalkomisjon esitatud kollektiivse pöördumisega ning otsustas oma 26.10.2021 istungil mitte toetada pöördumist (Riigikogu kodu- ja töökorra seaduse § 152¹² lõige 4).

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Siret Kotka

esimees

Teadmiseks: Rahvaalgatus.ee